PAGE
2

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 20 июня 2024 года № 137-р

Об обеспечении проведения мероприятий, посвященных празднованию

Дня молодежи
На основании обращения Министерства спорта Омской области,                        с целью обеспечения проведения в городе Омске мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи, руководствуясь Федеральным законом                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска:
1. Прекратить движение всех видов транспорта в соответствии                            с приложением «План прекращения движения транспорта» к настоящему распоряжению.

2. Запретить парковку всех видов транспорта в местах проведения мероприятий с 10 часов 25 июня 2024 года до 15 часов 30 июня 2024 года                         в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Установить возможные маршруты объезда по улицам Интернациональной, Герцена, Гагарина, Ленина.

4. Бюджетному учреждению города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства» установить в необходимом количестве временные дорожные знаки и информационные щиты в соответствии
с проектом организации дорожного движения в полном объеме                                           для информирования участников движения в связи с прекращением движения
и запрещением парковки всех видов транспорта в соответствии с пунктами
1, 2 настоящего распоряжения.

5. Департаменту транспорта Администрации города Омска изменить маршруты движения пассажирского транспорта и проинформировать об этом население города Омска.

6. Рекомендовать Министерству спорта Омской области организовать работу по разделению транспортных и пешеходных потоков путем установки сигнальных конусов, временных ограничивающих устройств и пешеходных ограждений.

7. Просить Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Омску оказывать содействие по обеспечению безопасности дорожного движения в период проведения мероприятий, в том числе по ограничению либо прекращению движения транспорта с учетом складывающейся обстановки на участках улиц, прилегающих к местам проведения мероприятий.

8. Департаменту информационной политики Администрации города Омска официально опубликовать настоящее распоряжение и разместить                    его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю                        за собой.
Исполняющий обязанности

Мэра города Омска                                                                                  Е.В. Фомин
Приложение

к распоряжению Администрации города Омска

                                                     от 20 июня 2024 года № 137-р
ПЛАН

прекращения движения транспорта

	Время

прекращения движения
	Наименование улицы, площади

	Цель прекращения движения

	С 25 по 30 июня 2024 года

	С 10 часов

25 июня

до 15 часов 30 июня

2024 года

	Улица Ленина на участке

от улицы Интернациональной

до площади Победы, включая Соборную площадь
	Монтаж и демонтаж сцены

и оборудования, проведение мероприятий, посвященных празднованию

Дня молодежи

	С 28 по 30 июня 2024 года

	С 8 часов

28 июня

до 15 часов

30 июня

2024 года
	Улица Ивана Алексеева на участке                 от Соборной площади до улицы Красина

	Монтаж и демонтаж
и оборудования, проведение мероприятий, посвященных празднованию

Дня молодежи

	29 и 30 июня 2024 года

	С 8 часов

29 июня

до 15 часов 30 июня

2024 года

	Банковский переулок

на участке от улицы Певцова

до Соборной площади, улица Тарская

на участке от улицы Красина

до улицы Ленина

	Монтаж и демонтаж оборудования,

проведение мероприятий, посвященных празднованию

Дня молодежи

PAGE